Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 27-07-2022
Insolventienummer F.02/17/383
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015853:F001
Datum uitspraak 17-10-2017
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid P.B.S. OVERHEAD 27-06-2018
B.V. 3

Gegevens onderneming

Hectorstraat 17, 5047 RE Tilburg 27-06-2018

KvK 18050969 >
De vennootschap is opgericht op 8 januari 1998. Enig aandeelhouder en
bestuurder is Animo Tilburg Holding B.V., waarvan bestuurders zijn de heren
G.C.M. van der Aa en B.A.M. van der Aa.

Samen met P.B.S. Handels- en Produktieonderneming B.V. (NL:
TZ0000015853:F004) zijn alle groepsvennootschappen op 17 oktober 2017
gefailleerd. De curator verwijst mede naar het verslag inzake P.B.S. Handels-
en Produktieonderneming B.V. (PBS B.V.).

De vennootschap hield zich bezig met het verlenen van diensten op gebied van
in- en verkoop, administratie en logistiek, beheers- en managementactiviteiten
alsmede het ter beschikking stellen van arbeidskrachten.

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

Het verlenen van diensten op gebied van in- en verkoop, administratie en 27-06-2018
logistiek; beheers- en managementactiviteiten en het ter beschikking stellen 3
van arbeidskrachten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=48d7cd86-dbb3-e711-80e5-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 €1.110.000,00 € -8.206,00 € 6.461.381,00
2015 € 1.329.000,00 € -30.886,00 € 5.228.403,00

Toelichting financiéle gegevens

2016: concept cijfers

Gemiddeld aantal personeelsleden

22

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
16-2-2018

t/m
13-6-2018

van
14-6-2018

t/m
15-9-2018

van
16-9-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
20-6-2019

van
21-6-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-01-2022
11

27-06-2018

3

27-09-2018
E 4

09-01-2019

5

09-07-2019

6

09-01-2020

7

09-07-2020

8



t/m
26-6-2020

van
27-6-2020
t/m
31-12-2020
van
1-1-2021
t/m
23-7-2021
van
24-7-2021
t/m
27-1-2022
van

1-1-2022

t/m
17-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode
3

7

10
11
12

totaal

Bestede uren

0 uur 1 min

0 uur 1 min

0 uur 1 min

0 uur 1 min

0 uur 1 min

0 uur 1 min

0 uur 6 min

Toelichting bestede uren

07-01-2021
EE

29-07-2021
10

27-01-2022
11

27-07-2022
12

27-06-2018

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
zie inleiding 27-06-2018
3

1.2 Lopende procedures

onbekend 27-06-2018

3

1.3 Verzekeringen

-- 27-06-2018
3

1.4 Huur

- 27-06-2018
3

1.5 Oorzaak faillissement

wordt onderzocht 27-06-2018
3

I Marktomstandigheden, problemen als gevolg van verhuizing. 27-07-2022

12



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-06-2018
22 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

27-06-2018
Toelichting
3
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
19-10-2017 na verkregen toestemming r.c.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
-- 27-06-2018

E3



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aan de orde 27-06-2018

3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren, alleen vordering op (failliete) groepsmaatschappijen. 27-06-2018

3

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 745.590,96
Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Commercial Finance

5.2 Leasecontracten

Diverse, wordt onderzocht.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Wordt onderzocht.

5.6 Retentierechten

Wordt onderzocht.

5.7 Reclamerechten

Wordt onderzocht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er wordt onderhandeld over een mogelijke doorstart. Ondertussen wordt er in 27-06-2018
geringe mate geproduceerd. 3

6.2 Financiéle verslaglegging

Wordt verzorgd. 27-06-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht. 27-06-2018
3
| 7anvoldaan. 27-07-2022
12

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: groepsjaarrekening (A+ Investments B.V.) 30-06-2014 27-06-2018
2014: groepsjaarrekening (A+ Investments B.V.) 30-06-2015 3

2015: groepsjaarrekening (A+ Investments B.V.) 09-08-2016

2016: --



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht. 27-06-2018
3
I nee. 27-07-2022
12

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht. 27-06-2018
3
I Aan voldaan. 27-07-2022
12

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-06-2018
Toelichting
3
Wordt onderzocht.
27-07-2022
Toelichting 12
N.v.t.
7.6 Paulianeus handelen
27-06-2018
Toelichtin
g 3
Wordt onderzocht.
27-07-2022
Toelichting 12
N.v.t.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- 27-06-2018
3

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 203.132,56 27-06-2018

3
Toelichting

UWV € 176.693,74 (verslag 2)

UWV € 208.132,56 na aanpassing (verslag 3).

€ 208.132,56 27-07-2022

12
Toelichting

€ 208.132,56 UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.048.296,00 27-06-2018

3
Toelichting
€ 245.292,00 29.7 hoofdelijke aansprakelijkheid (geen eigen aandeel).
€ 803.004,00 o.b.v. hoofdelijke aansprakelijkheid FE-OB, er loopt nog een
bezwaar tegen een aanslag van € 291.000,00 (verslag 3).

€ 753.546,00 27-09-2018

4
Toelichting
€ 245.292,00 29.7 OB hoofdelijke aansprakelijkheid (geen eigen aandeel)
(verslag 4)
€ 508.254,00 o.b.v. hoofdelijke aansprakelijkheid FE-OB (na afwikkeling
bezwaar/nihilstelling) (verslag 4)

€ 814.682,00 09-07-2019
6

Toelichting

€ 245.292,00 29.7 OB hoofd. aansprakelijkheid (geen eigen aandeel)

€ 508.524,00 o.b.v. hoofd.aanspr. FE-OB (verslag 4)

€ 61.136,00 LH voorlopig (verslag 6).

€817.247,00 29-07-2021

10
Toelichting
€ 245.292,00 29.7 OB hoofd. aansprakelijkheid (geen eigen aandeel)
€ 508.524,00 o.b.v. hoofd.aanspr. FE-OB (verslag 4)
€ 61.136,00 LH voorlopig (verslag 6)
€ 2.295,00 MRB (voorlopig) (verslag 10).



8.3 Pref. vord. UWV

€ 56.635,73
Toelichting
Nog onbekend.

€ 5.879,50 art. 66 lid 3 +
€ 50.756,23 art. 3:288 lid e BW

€ 59.313,00
Toelichting

€6.112,55 art. 66 lid 3
€ 53.200,01 art. 3:288 lid e BW

€ 59.312,56
Toelichting

€6.112,55 art. 66 lid 3
€ 53.200,01 art. 3:288 lid e BW

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog onbekend

€ 44.732,97
Toelichting

€ 4.732,97 ex-werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

Tot op heden aangemeld: 1 crediteur (verslag 2)
Tot op heden aangemeld: 2 crediteuren (verslag 3)

27-06-2018

3

27-09-2018
4

27-07-2022
12

27-06-2018
3

27-07-2022
12

27-06-2018
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€19.218,52
Toelichting

Tot op heden ingediend: € 11.195,50 (verslag 2)
Tot op heden ingediend: € 19.218,53 (verslag 3)

€19.218,52
Toelichting

Tot op heden ingediend: € 19.218,52.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

onbekend

Opheffing ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

27-06-2018

3

27-07-2022
12

27-06-2018
3

27-07-2022
12

27-06-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

onbekend

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

27-06-2018
E 3

27-06-2018

E 3

27-06-2018
E3

27-06-2018
] 3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-- 27-06-2018
3
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Thans nog niet bekend. 27-06-2018
3
I Afwikkeling in komende verslagperiode. 27-07-2022
12
10.3 Indiening volgend verslag
| 27-1-2023 27-07-2022
12
10.4 Werkzaamheden overig
-- 27-06-2018
3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


